BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 624/BKHCN-TĐC
V/v Phối hợp quản lý chất lượng xe máy, động cơ xe và phụ tùng xe máy nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 24 tháng 03 năm 2005

Kính gửi: Tổng cục Hải quan

Để phối hợp quản lý chất lượng xe máy, động cơ và phụ tùng xe máy nhập khẩu trên cơ sở báo cáo của Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường chất lượng về kết quả đánh giá, công nhận Phòng thử nghiệm của Công ty Thai Yamaha Motor, Bộ Khoa học và Công nghệ thông báo với Quý Tổng cục như sau:

1. Phòng thử nghiệm Thai Yamaha Motor (Thai Yamala Motor Testing Laboratory - Thai Yamaha Motor Co., Ltd) đã được Tổng cục tiêu chuẩn đo lường chất lượng đánh giá và công nhận phù hợp với tiêu chuẩn ISO/IEC 17025:1999

2. Các doanh nghiệp nhập khẩu xe máy động cơ và phụ tùng xe máy từ Thái Lan thuộc Danh Mục bắt buột áp dụng tiêu chuẩn Việt Nam theo quyết định số 13/2003/QĐ-BKHCN ngày 26/5/2003 của Bộ Khoa học và Công nghệ sẽ được cơ quan Hải quan xem xét thông quan cho lô hàng nhập khẩu khi cung cấp đủ các tài liệu sau.

- Bản sao có đóng dấu của doanh nghiệp xuất khẩu các bản công bố của cơ sở sản xuất tại Thái Lan về sự phù hợp của sản phẩm với tiêu chuẩn Việt Nam tương ứng quy định tại Quyết định số 13/2003/QĐ-BKHCN ngày 26/05/2003 của Bộ Khoa học và Công nghệ.

- Bản sao có đóng dấu của doanh nghiệp xuất khẩu hoặc nhập khẩu các Phiếu thử nghiệm sản phẩm do Phòng Thử nghiệm thái Yamala Motor (Thai Yamaha Motor Testing Laboratory - Thai Yamaha Motor Co., Ltd) cấp có đóng dấu và logo của VILAS.

Bộ Khoa học và Công nghệ gửi kèm theo bản sao có đóng dấu của Bộ Khoa học và Công nghệ mẫu phiếu thử nghiệm của Phòng thử nghiệm Thai Yamaha Motor, mẫu dấu và logo của Phòng  thử nghiệm được công nhận (VILAS)

Bộ Khoa học và Công nghệ thông báo quý tổng cục biết và phối hợp.

	KT. BỘ TRƯỞNG
BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
THỨ TRƯỞNG

Bùi Minh Hải

[image: image1.png]DIRECTORATE FOR STANDARDS AND QUALITY

gV,
W BUREAU OF ACCREDITATION

TONG CUC THED CHUAY DO LUONG CHAT LUDNG
VAN PHONG CONG NHAN CHAT LUONG

CHUNG CHi CONG NHAN
Certificate of Accreditation

PHANG THY NGHIEM THAI YAMAHA MOTOR
CONG TY THAI YAMAHA MOTOR

BRANG i

THAI YAMAHA MOTOR TESTING LABORATORY
THAI YAMAHA MOTOR CO.LTD

taporatory:

& duoe danh gid va phi hep o cac y&u cdu i
has been assessed and fei.sd 10 conform with the requirements of

ISO/IEC 17025: 1999

Uinh vue céng nhan
Field of Accreditation

CO HOC, HOAHQC, DIEN
Mechenical, Chemical, Electrical
Mass
Accrecitation No

VILAS 165

GAM DOC
VAN PHONG CONG NHAN CHAT LUGNG
(Director of Bureau of Accreditation)

T WASIeS

NodyDats of ssus: GS/01, 2005

e e cBng nnan/Pertod of Vakiarir: 08017065 ~ 01012008 HO TATTHANG

AT e e e

[image: image2.png][ @YAMAHA

THAI YAMAHA MOTOR CO., LTD.
4o, Bangrge-Ted R, Kimz 1 Tamuo v Joraks o
macions Sub-Darc, Semuprakar 10540, Thaband
Tosonone: 8621408000
e 86 27400877 r
TESTING REPORT G
PRODUCT NAME: [Typing name of product] TEST REPORT No.: [Controf Code of the Lab]
PRODUCT NUMBER: [Typing code of produce] PRODUCT TYPE; {For moitorcycle only]
MANUFACTURER: (Narwe of Manufacturer] QUANTITY: {Quantity of production the invoice]
INSPECTION REASON: Test following Vietnamese standard TESTING DATE: {Before delivery date]
SAMPLING METHOD: WHMQTCPZ003
TLLUSTRATION
i W
No. | tnspectionitem | Testingmetood |  Sundara | Judge Remark
] )
t
Comctusion: The product s tested and conformed to [eade af Vieinamese siandard] for the quality and techmical safery
reqiremens.
THAI YAMAHA MOTOR CO., LTD.
{Signature of approved signaiory]
«[Stamping of Lab]
e
Keeping 05 years™